

PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES que han de regir a la contractació mitjançant **procediment obert simplificat sumari i tramitació ordinària de servei d'impresma i subministrament de materials informatius i/o publicitaris, amb entrega al municipi de Badalona.**

**Expedient:** PE130-24

## APARTAT 1.- OBJECTE

L'objecte del present Plec de Prescripcions Tècniques (d'ara endavant, PPT) és determinar la contractació d'un servei d'impremta i subministrament de materials informatius i/o publicitaris com a eina de difusió i promoció de la ciutat de Badalona.

Atesa la diversa tipologia de materials a subministrar i de les característiques tècniques dels mateixos, es considera convenient dividir l'objecte d'aquest contracte en dos lots independents que es desglossen de la manera següent:

- *Lot 1:* Impressió de materials informatius.
- *Lot 2:* Impressió de suports publicitaris de gran format.

Aquest servei comprèn la totalitat de serveis i actuacions necessaris per a donar compliment a les actuacions de la Societat en l'àmbit incloses en les bases. També s'hi troben incloses les actuacions complementàries i accessòries tendents a la correcta consecució de les esmentades obligacions, i a totes les que se'n derivin segons la normativa d'aplicació de cada moment.

Les prestacions objecte d'aquest contracte s'ajustaran a les determinacions als Reglaments i a la normativa que sigui d'aplicació.

## APARTAT 2.- PRESTACIONS DEL SERVEI A EXECUTAR

Les principals actuacions a cobrir segons les àrees de treball seran les següents:

- LOT 1 Servei d'impressió de materials informatius:

Nom de l'article	Característiques tècniques	Quantitat estimada	Preu unitari (IVA exclòs)	Preu total (IVA exclòs)
Cartell 1	Din A3 (297x420 mm) / 4+0 / paper 130 g reciclat estucat (o similar) / certificat FSC	500	0,90 €	450,00 €
Cartell 2	Din A3 (297x420 mm) / 4+0 / paper 150 g estucat (o similar) / certificat FSC	500	1,00 €	500,00 €
Cartell 3	Din A1 (594x841 mm) / 4+0 / paper 130 g òfset o estucat / certificat FSC	500	3,00 €	1.500,00 €
Cartell 4	Din A2 (420x594 mm) / 1+0 / paper 115 g òfset / certificat FSC	500	0,07 €	36,50 €
Full A4	Din A4 / 4+4 / paper 115 g reciclat òfset o estucat (o similar) / certificat FSC	1000	0,28 €	280,00 €
Full volant 1	Din A5 / 4+4 / paper 115 g reciclat òfset o estucat (o similar) / certificat FSC	2000	0,10 €	200,00 €
Full volant 2	Din A5 / 2+2 / paper 90 g reciclat òfset (o similar) / certificat FSC	2000	0,12 €	240,00 €

Full volant 3	100x210 mm / 4+4 / paper 115 g reciclat estucat (o similar) / certificat FSC	2000	0,11 €	220,00 €
Díptic 1	Obert din A4 / tancat din A5 / 4+4 / paper 130 g reciclat òfset o estucat (o similar) /certificat FSC / plòter maqueta	5000	0,20 €	1.000,00 €
Díptic 2	Obert din A4 / tancat din A5 / 2+2 / paper 90 g reciclat òfset (o similar) / certificat FSC	5000	0,18 €	900,00 €
Díptic 3	Obert 300x160 mm / tancat 150x160 mm/ 4+4 / paper 130 g reciclat estucat (o similar) / certificat FSC	5000	0,27 €	1.350,00 €
Tríptic 1	Obert 450x210 mm / tancat 150x210 mm/ 4+4 / paper 130 g reciclat estucat / certificat FSC / plòter maquetat / doblegat envoltent o en zigzag	5000	0,28 €	1.400,00 €
Tríptic 2	Obert 420x297 mm / tancat 140x297 mm/ 4+4 / paper 150 g reciclat estucat / certificat FSC / doblegat envoltent o en zig zag / fendits / plòter maqueta	5000	0,20 €	1.000,00 €
Tríptic 3	Obert din A4 / tancat 100x210 mm / 4+4 /paper 130 g reciclat estucat / certificat FSC / plòter maquetat / doblegat envoltent o en zigzag	5000	0,18 €	900,00 €
Targeta 1 (cartolina)	Din A5 (148x210 mm) / 4+4 / cartolina 250 g reciclat òfset o estucat / certificat FSC	50	0,35 €	17,50 €
Targeta 2 (cartolina)	90x55 mm / 4+4 / cartolina 300 g reciclat òfset o estucat / certificat FSC	50	0,27 €	13,50 €
Targeta 3 (cartolina)	210x105 mm / 4+4 / cartolina 250 g reciclat òfset o estucat / certificat FSC	50	0,25 €	12,50 €
Díptic 1 (cartolina)	Obert 220x300 mm / tancat 110x300 mm / 4+4 / vernís protector per les 2 cares / cartolina 250 g estucat mate / certificat FSC / fendit (evitar estripar la fibra del paper) / plòter maqueta	2000	0,39 €	780,00 €
Díptic 2 (cartolina)	Obert 250x350 mm / tancat 250x175 mm/ 4+4 / cartolina 250 g estucat / certificat FSC	2000	0,78 €	1.560,00 €
Díptic 3 (cartolina)	Obert 480x320 mm / tancat 240x320 mm/ 4+0 / cartolina 250 g reciclat òfset / certificat FSC / fendit	2000	0,90 €	1.800,00 €
Díptic 4 (cartolina)	Obert 120x205 mm / tancat 60x205 mm /4+4 / cartolina 250 g reciclat estucat / certificat FSC / fendit / plòter maquetat	2000	0,07 €	140,00 €
Punt de llibre (cartolina)	60x210 mm / 4+4 / cartolina 250 g reciclat estucat / certificat FSC	2000	0,09 €	180,00 €

Tríptic amb forma (cartolina)	Obert 540x240 mm / tancat 180x240 mm/ 4+4 / cartolina gràfica mate 2 cares 300g / certificat FSC / troquel / fendits /doblegat envoltent / plòter maqueta	2000	0,43 €	860,00 €
Full A4 (cartolina)	Din A4 / 4+0 / cartolina 250 g reciclat òfset / certificat FSC	800	0,50 €	400,00 €
Postal (cartolina)	100x150 mm / 4+1 / cartolina gràfica 250g dues cares / plastificada mate per una cara / certificat FSC	500	0,20 €	100,00 €
Revista 1	Obert 460x280 mm / tancat 230x280 mm/ 2 grapes / 16 pàg. / 4+4 / paper 100 greciclat estucat / certificat FSC / plòter maqueta	500	0,30 €	150,00 €
Desplegable 1	Obert din A4 / tancat 100x105 mm / 4+4/ paper 115 g reciclat estucat certificat FSC / doblegat en díptic i després en tríptic envoltent (o doblegat en creu) /plòter maquetat	2500	0,22 €	550,00 €
Desplegable 2	Obert din A3 / tancat 140x150 mm / 4+4/vernís protector 2 cares / paper 115 g reciclat estucat / certificat FSC / doblegat en díptic, després en tríptic envoltent / fendit si cal / prova de color / plòter maquetat	2500	0,28 €	700,00 €
Desplegable 3	Obert 630x430 mm / tancat 105x215 mm/ 6 cossos / 4+4 / paper 115 g reciclat estucat / certificat FSC / doblegat en acordió i en díptic / plòter maqueta / prova de color	2500	0,28 €	700,00 €
Desplegable 4	Obert 525x300 mm / tancat 105x150 mm / 5 cossos / 4+4 / paper reciclat estucat 115 g Cyclus Print (o similar) / certificat FSC / doblegat en acordió (5 cossos) i en díptic / plòter maqueta / prova de color	2500	0,48 €	1.200,00 €
Desplegable 5	Obert 760x570 mm / tancat 95x190 mm/ 8 cossos / 4+4 / paper reciclat estucat Cyclus Print 115 g (o similar) / certificat FSC / doblegat en acordió (8 cossos) i replegat en tríptic / plòter maquetat	2500	0,41 €	1.025,00 €
Desplegable 6	Obert 630x430 mm / tancat 158x215 mm/ 4 cossos / 4+4 / paper reciclat estucat Cyclus Print 115 g (o similar) / certificat FSC / doblegat en acordió (4 cossos) i replegat en díptic / plòter maquetat	2500	0,40 €	1.000,00 €

Desplegable 7	Obert 592x210 mm / tancat 118,4x105 mm / 4+4 / paper 115 g reciclat estucat / certificat FSC / doblegat en zig-zag (5 cossos) i després en díptic / plòter maqueta	20000	0,10 €	2.000,00 €
Quadríptic 1	Obert 297x210 mm / tancat 75x210 mm / 4+4 / paper 130 g reciclat estucat / certificat FSC / doblegat en finestra / plòter maqueta	2000	0,30 €	600,00 €
Quadríptic 2	Obert 478x168 mm / tancat 120x168 mm / 4+4 / paper 150 g reciclat estucat / certificat FSC / doblegat en finestra / fendits / plòter maquetat / prova de color	2000	0,32 €	640,00 €
Adhesiu 1	Diàmetre 100 mm / 4+0 / paper adhesiu 100 g estucat / certificat FSC / dors amb mig tall (tall químic)	1000	0,40 €	400,00 €
Adhesiu 2	140x200 mm / 4+0 / paper adhesiu 100g estucat / certificat FSC / dors amb mig tall (tall químic)	1000	0,13 €	130,00 €
<b>TOTAL ANUAL (SENSE IVA)</b>		<b>93950</b>	<b>14,74 €</b>	<b>24.935,00 €</b>
IVA 21%				5.236,35 €
<b>TOTAL ANUAL (AMB IVA)</b>				<b>30.171,35 €</b>

- LOT 2: Servei d'impressió de suports de gran format:

Nom de l'article	Característiques tècniques	Quantitat estimada	Preu unitari (IVA exclòs)	Preu total (IVA exclòs)
Plafó 1	700x1000 mm / 4+0 / gruix 10 mm / cartró ploma (Foam)	5	21,00 €	105,00 €
Plafó 2	400x1220 mm / gruix 5 mm / 4+0 / cartró ploma (Foam) Amb dues tires de cinta adhesiva doble cara	5	35,00 €	175,00 €
Plafó 3	Din A3 / 4+0 / gruix 5 mm / cartró ploma (Foam)	5	6,00 €	30,00 €
Plafó 4	1200x1750 mm / gruix 10 mm / 4+0 / cartró ploma (Foam)	5	63,00 €	315,00 €
Plafó 5	1500x2000 mm / 4+0 / gruix 10 mm / cartró ploma (Foam)	5	90,00 €	450,00 €
Plafó 6	700x1000 mm / 4+0 / material Forex (pvc) / gruix 3 mm / per a exterior / 2 forats	5	30,00 €	150,00 €
Plafó 7	900x200 mm / 4+0 / material Forex (pvc) / gruix 3 mm / per a exterior / 2 forats	10	9,00 €	90,00 €

Plafó 8	700x1000 mm / 4+0 / gruix 12 mm / cartró niu d'abella kraft blanc	5	28,00 €	140,00 €
Cartell pvc 1	1640x1050 mm / 4+0 / material Polyjet o Glasspack (o similar) de 250 micres / tintes UVI / laminat per a exterior	10	66,00 €	660,00 €
Cartell pvc 2	800x800 mm / 4+0 / material pvc Polyjet o similar / 250 micres / tintes UVI laminat per a exterior	10	30,00 €	300,00 €
Cartell pvc 3	700x1000 mm / 4+0 / material pvc Polyjet o similar / 250 micres / tintes UVI laminat per a exterior / dues tires de cinta adhesiva doble cara	10	35,00 €	350,00 €
Vinil 1	850x620 mm / 4+0 / vinil adhesiu fons blanc / tintes UVI / laminat per a exterior	10	24,00 €	240,00 €
Vinil 2	1300x620 mm / 4+0 / vinil adhesiu fons blanc / tintes UVI / laminat per a exterior	8	32,00 €	256,00 €
Vinil 3	1750x1200 mm / 4+0 / vinil polimèric / tintes UVI / laminat antigrafit / per a exterior	8	125,00 €	1.000,00 €
Vinil 4	450x450 mm / 4+0 / vinil polimèric / tintes UVI / laminat antigrafit / per a exterior	8	25,00 €	200,00 €
Vinil 5	210x150 mm / 4+0 / vinil adhesiu per a vidre	100	0,65 €	65,00 €
Vinil 6	Diàmetre 100 mm / 4+0 / vinil adhesiu per a vidre	100	1,22 €	122,00 €
Banderola	Banderola 900x1200 mm / 4+4 / pvc blanc opac de 0,3 micres (o similar)	50	8,90 €	445,00 €
Pancarta 1	2000x900 mm / 4+0 / lona pvc reforçat / Confeccionada amb costura / Ullets metàl·lics perimetrals cada metre	5	30,00 €	150,00 €
Pancarta 2	4000x1500 mm / 4+0 / lona pvc reforçat / confeccionada amb costura / ullets metàl·lics perimetrals cada metre	5	84,00 €	420,00 €
Pancarta 3	2000x5000 mm / 4+0 / lona pvc reforçat / confeccionada amb costura / ullets metàl·lics perimetrals cada metre	5	140,00 €	700,00 €
Torreta	1000x3000 mm / lones impressió digital a quadricromia per una cara / muntar i desmuntar	4	300,00 €	1.200,00 €

Cartell mupi	1200x1750 mm / 4+0 / paper 150 g estucat certificat FSC	100	6,85 €	685,00 €
Cartell columna	1200x3250 mm / 4+0 / paper 150 g estucat certificat FSC	100	12,70 €	1.270,00 €
Cartell sènior	3130x2300 mm / 4+0 / paper 150 g estucat certificat FSC	6	105,00 €	630,00 €
Roll-up	Model Cervera / color negre / 850x2060 mm / lona frontlit / 4+0 / inclou bossa de transport	5	90,00 €	450,00 €
Lona roll-up	850x2060 mm / 4+0 / pvc frontlit / incloure muntatge de la lona / passar a recollir suport roll-up	5	60,00 €	300,00 €
Photocall 1	Model Popup (o similar) de 4x3 mòduls / confeccionat amb velcro / estructura d'alumini amb maleta / mida lona frontal 3000x2260 mm / lona tèxtil de polièster	5	360,00 €	1.800,00 €
Lona photocall 1	Canviar visual del model Popup (o similar) / impressió lona de teixit polièster amb banda de velcro incorporada / 4+0 / mida 3000x2260 mm	5	180,00 €	900,00 €
Photocall 2	Photocall d'alumini exterior / 1 cara / mida 2200 mm d'alçada x 4000 mm d'allargada / inclou 6 peus de ferro i 2 barres de contenció centrals / marc de 10 cm de gruix / o un model similar / important: ha de ser estable, per a exterior	5	1.200,00 €	6.000,00 €
Lona photocall 2	Canviar visual / impressió lona de teixit polièster amb banda de silicona incorporada / 4+0 / mida 2200x4000 mm	5	300,00 €	1.500,00 €
Suport publicitari	Tipus banderola + màstil + base (flag) o similar	10	350,00 €	3.500,00 €
<b>TOTAL ANUAL (SENSE IVA)</b>		<b>624</b>	<b>3.848,32 €</b>	<b>24.598,00 €</b>
IVA 21%				5.165,58 €
<b>TOTAL ANUAL (AMB IVA)</b>				<b>29.763,58 €</b>

**L'entitat contractant no estarà obligada a esgotar la totalitat del pressupost base de licitació, sinó que únicament se li facturaran les prestacions efectivament executades en base als preus unitaris oferts, segons les unitats realment executades.**

El servei s'haurà d'executar en un període de màxim **5 dies hàbils** des de la seva comunicació fins a l'entrega del material; i haurà d'incloure el **servei de transport i entrega** del material a l'adreça indicada per la persona responsable del contracte.

### **APARTAT 3.- RECURSOS HUMANS**

El licitador haurà de garantir la correcta execució del contracte i assignar a una persona de contacte com a coordinadora i interlocutora per a la contractació i gestió dels serveis necessaris d'acord amb les informacions rebudes per REBASA, així com també el personal necessari per a la producció dels materials contractats.

### **APARTAT 4.- CONFIDENCIALITAT**

El contractista es compromet a mantenir la confidencialitat sobre les informacions rebudes de REBASA i de tot allò del qual tingui coneixement, així com del que es derivi de la resolució de les consultes plantejades, d'acord amb el que s'estableix al Plec de clàusules administratives particulars.

### **APARTAT 5.- RESPONSABILITAT DEL CONTRACTISTA**

El contractista respon de l'adequació a dret, exactitud i bona execució dels treballs que hagi de preparar i executar.

El contractista és responsable de la qualitat tècnica dels treballs efectuats i de les prestacions i serveis realitzats, així com també de les conseqüències que es dedueixin per a l'Administració o per a terceres persones de les omissions, errors, mètodes inadequats en l'execució del contracte.

L'incompliment de les obligacions d'aquest contracte pot comportar l'assumpció de responsabilitats derivades de les infraccions d'aquests deures, podent la Societat exigir al contractista el rescabament dels danys i perjudicis que el citat incompliment els hagi causat.

El contractista és responsable que les tasques i condicions tècniques objecte del contracte es realitzin correctament i mitjançant personal responsable i preparat per a la realització dels treballs inclosos en el contracte.

El contractista s'obliga a disposar d'una pòlissa d'assegurança de responsabilitat civil per un import de 600.000,00 euros. L'empresa adjudicatària haurà d'aportar el rebut acreditatiu del pagament de la pòlissa de l'assegurança de responsabilitat civil i declaració responsable de compromís de renovació durant la vigència del contracte i les seves pròrrogues.